1

令和４年５月

ビジネスWebご契約者様 各位

平塚信用金庫

Internet Explorerの互換表示設定をしていると

電子証明書の取得・更新ができない事象について

平素より平塚信用金庫ビジネスWebをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、ビジネスWebにおいて、Internet Explorer（以下、IE）の互換表示設定がなされ

たままの場合、電子証明書の取得・更新ができない事象が確認されております。

つきましては、下記「１．事象」に該当するお客さまは「２．対処」を参照のうえ、IE 互

換表示設定削除のご対応をお願いします。

お客さまにはお手数をお掛けし申し訳ございませんが、何卒ご確認・ご対応のほど、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１．事象

（１）電子証明書取得の場合
電子証明書取得画面で認証後、「ＲＡ００６エラー」が表示され、電子証明書の取得

ができません。

【画面イメージ】

（２）電子証明書更新の場合

ログイン後の「重要なお知らせ」画面上のアコーディオンボタンが表示されず、更新

のリンクをクリックできません。

【画面イメージ】

アコーディオン（プラスボタン）が表示され

ず、電子証明書更新画面へのリンクが開けま

せん。（正常な場合は、以下図を参照）

2

図：正常な場合（IE互換表示設定をしていない場合）

ボタンをクリックすると、内容が表示されます。

２．対処

    ご利用の OSによって解除手順が異なりますので、以下のとおりご対応ください。

（１）Windows10、Window8.1 の場合

   IEブラウザより、以下リンクの手順どおりにご対応願います。

＜URL＞

https://www.shinkin.co.jp/ib/info/hojin/20220516/gokansetteisakujo2.pdf

（２）Windows11の場合

   Windows11 の場合 IE ブラウザが起動できず互換表示設定削除が IE でできないた

め、Edgeブラウザより以下リンクの手順どおりにご対応願います。

＜URL＞

https://www.shinkin.co.jp/ib/info/hojin/20220516/gokansetteisakujowin11.pdf

３．操作についてのお問合せ先

  しんきん IBヘルプデスク

  受付時間 平日９：００～１７：００  TEL：０１２０－９５９－１３３
以 上

正常な場合は、「電子証明書の更新はこちら」から
電子証明書更新画面へ遷移します。